REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “R.B.H. BELINE” SH.A.
NIPTI: L22524401A

Nr. 13 Prot.

Elbasan, mé{4/05/2023

VENDIM
Nr. 03 date 2% 5 /2023
I ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
TE SHOQERISE “R.B.H. BELINE” SH.A.

Mbi zvogélimin e kapitalit

Né Selin€ e Shoqérisé “R.B.H. BELINE” Sh.A. u zhvillua mbledhja pér té shqyrtuar
raportin ¢ paraqitur nga drejtimi, pér zvog€limin e kapitalit.

Mbasi dégjuam raportet, né zbatim te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Pér Shoqérité
Tregetare”, neni 56, Asambleja e Aksioneréve té shoqérisé “R.B.H. BELINE” Sh.A., né mbledhjen
e datés _ /05/2023

VENDOSI:

1. T¢ miratojé raportin e zvogélimit te kapitalit, dhe t& rezervés ligjore.

2. Rritja e kapitalit, e cila ka ardhur si rezultat i fitimeve te viteve 2014 né shumén 24,100,000
lek€, dhe 2017 né shumén 207,600,000 leke, dhe pér té cilat éshté kryer progedura e rritjes
s¢ kapitalit do t& zvogélohet dhe do ti shpérndahet aksioneréve. Pra né total zvogélimi i
kapitalit do t jeté né shumén 231,700,000 leké.

3. Zvogélimi i Rezervés ligjore né shumén 23,170,000 dhe kalimi i saj si fitim i pashpérndaré.

4. Ngarkohet administratori i shoqérisé Z.Dionis Likometa per zbatimin e kétij vendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS]E
SHOQERIA “R.B.H. BELINE” SH.A.
NIPTI: 1225244014

Nr. 2O Prot.
Elbasan, mé 29/05/2023

VENDIM
Nr. 04 date 2905/2023
[ ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
TE SHOQERISE “R.B.H. BELINE” SH.A_

NE& Seling e Shoqérisé “R.B.H. BELINE” Sh.A. u zhvillua mbledhja pér t&
shqyrtuar raportin e paraqitur nga Eksperti Kontabg] 1 Autorizuar, PEr zvogélimin e
kapitalit themeltar t& shogérisé gjendje té datés 31. 12.2022, dhe n& pérfundim

VENDOSI:

* Miratimi i raportit t& paraqitur nga Eksperti Kontabé i Autorizuar
Z. Mirgen Dervishi, pér vleresimin e zvogelimit t€ kapitalit themeltar t€ shogérisé
gjendje mé 31.12.2022.

* Zvogélimi i kapitalit themeltar & shoqérisé “R.B.H. BELINE” Sh A sipas
meényrés sé pércaktuar na raport pér 231,700,000 leks.

® Zvogélimin e Rezervés ligjore nga 98,860,000 leké béhet 75,690,000 leks.

* Zvogélimi i kapitalit themeltar & shoqérisé “R.B.H. BELINE” Sh A nga
988,600,000 leké, béhet 756,900,000 leké.

* Numri i aksioneve ngelet 100 dhe vlera nominale e aksionit nga 9,886,000 leks
béhet 7,569,000 leks.

* Pas zvogélimit t& kapitalit themeltar Pjesemartja e aksionerdve t€ shoqérisé
mbetet e pandryshuar. Kapitali 100 % zotérohet nga Znj. Yllké LIKOMETA me
67.0000 aksione me t& drejté vote, ng pérqindje 67.00%, me viers kontributi n&
shumén 507,123,000 leké, dhe Z. Halil GASHI me 33.0000 aksione me t& drejté
vote, n€ pérgindje 33.00%, me viers kontributi né shumen 249,777,000 leks.

* Depozitimin e kétij vendimi prans Qendrés Kombétare t& Biznesit. Ngarkohet
administratori i shogérisé Z. Dionis LIKOMETA t& ndjek progedurat ligjore pér
depozitimin e kétij vendimi prans Qendrés Kombétare t& Biznesit.
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